
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 10-03-2023 - Convocatoria ANR 2022 F3 - Proceso de evaluación - Proyectos 
rechazados

 

VISTO el Expediente EX-2022-35395824- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N° 179 de fecha 6 de junio de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL 
DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, y

 

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 179/2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, 
organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria para la presentación de proyectos para la adjudicación de 
Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2022 F3), a través de la Dirección 
Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la mencionada Agencia Nacional, destinados al 
financiamiento parcial de proyectos cuya finalidad sea la generación de conocimiento aplicable a una 
solución productiva y/o el desarrollo innovador de tecnología a escala piloto y prototipo, en el marco del 
PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE 
DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al  
procedimiento de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los 
evaluadores designados por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.



Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas rechazadas.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la referida Agencia Nacional ha tomado 
la intervención en la esfera de su competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de 
fecha 14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de marzo de 2023.

 

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Rechazar las propuestas presentadas a la convocatoria para la adjudicación de Aportes 
No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2022 F3) por laas empresas que se detallan 
en el Anexo IF-2023-21143288-APN-DEPT#ANPIDTYI forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a las administradas que podrán interponer Recurso de Reconsideración en 
el plazo de DIEZ (10) días de notificadas del presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el 
Artículo 84 del Reglamento de Procedimientos Administrativos, Decreto N° 1.759/72 T.O. 2017; como 
asimismo podrán interponer Recurso de Alzada en el plazo de QUINCE (15) días de notificadas del 
presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 94 y concordantes del citado Reglamento.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 







ANR 2022 F3


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0010/22


EX-2022-103432758- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ELECTROINGENIERIA 


ICSSA


DESARROLLO DE CELDAS DE MEDIA TENSIÓN 


DE TECNOLOGÍA GIS
30693006593


D - 31 - 


31100
CO              49.980.355,01            29.996.945,01                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0018/22


 EX-2022-


110416808- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LENOR S.R.L.


GENERACIÓN DE CAPACIDADES PARA LA 


REALIZACIÓN DE ENSAYOS DE SEGURIDAD Y 


DESEMPEÑO DE CELDAS Y BATERÍAS DE ION 


LITIO UTILIZADAS EN MICROMOVILIDAD Y 


APARATOS PORTÁTILES.


30702968808
K - 73 - 


73110
BA              48.953.325,80            29.886.276,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0037/22


EX-2022-112888957- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


PRODUCTOS Y SERVICIOS INTEGRALES S.R.L.
SISTEMA DE AUTOMATIZACIÓN DE NUEVO 


PRODUCTO DE LIMPIEZA DE POZOS CIEGOS.
30710449453


D - 24 - 


24290
SA              38.883.346,58            30.000.000,00                        -                           -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0046/22


 EX-2022-


112015563- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ECOMANAGEMENT S.A.S.


DESARROLLO Y FABRICACION DE UN 


INNOVADOR PROTOTIPO DE PLANTA MOVIL, 


PARA EL TRATAMIENTO DE EFLUENTES 


PECUARIOS


30716826283
K - 73 - 


73110
CO              38.600.705,95            29.999.999,50                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0048/22


EX-2022-113509574- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CANALE S.R.L.


DESARROLLO DE UN EQUIPO DE PIRÓLISIS A 


ESCALA PILOTO PARA TRATAMIENTO Y 


RECONVERSION DE RESIDUOS PLÁSTICOS Y 


CAUCHOS


30584714324
D - 20 - 


20290
CO              42.921.369,41            29.935.319,41                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0089/22


EX-2022-111796837- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LABORATORIO 


BIOLÓGICO DE TANDIL 


SRL


DESARROLLO INNOVADOR A ESCALA 


PROTOTIPO DE NANO ANTIPARASITARIOS DE 


USO VETERINARIO CON POTENCIAL USO EN 


MEDICINA HUMANA


30638064126
D - 24 - 


24232
BA              48.058.583,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0108/22


EX-2022-114258958- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


JARROC 


CONSTRUCCIONES SRL


ADECUACIÓN DE UN SISTEMA 


INDUSTRIALIZADO LIVIANO DE CONSTRUCCIÓN 


SUSTENTABLE DE EDIFICIOS MULTIFAMILIARES 


DE ALTURA, PARA SER APLICADO EN EL 


ESPACIO AÉREO DE EDIFICIOS EXISTENTES S/ 


INTERRUMPIR EL USO


30715930249
F - 45 - 


45210
CB              39.189.022,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0117/22


EX-2022-112967713- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VESTA S.A.


DESARROLLO DE DISPOSITIVO DE PRECISIÓN 


DE BALANZA FORESTAL CON TRANSMISIÓN 


BLUETTOOTH


30675024533
D - 29 - 


29190
SF              15.824.594,50              8.724.078,50                                  -                                     -   


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR 2022 F3


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0127/22


EX-2022-114766159- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BRIX SRL


DESARROLLO DE UNA LÍNEA DE BIO 


DESINFECTANTES ECOLÓGICOS DE MULTI 


NIVEL.


30711822824
D - 24 - 


24231
SF              28.288.693,00            22.019.053,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0128/22


EX-2022-114174467- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


KAUNITZ GUILLERMO 


IGNACIO


DISEÑO Y DESARROLLO DE PLATAFORMA DE 


REGISTRO Y VALIDACIÓN DE CERTIFICADOS 


DIGITALES CERTIFY SMART


20082089587
K - 74 - 


74300
CB              37.560.000,00            30.000.000,00                                  -                                     -   


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0129/22


EX-2022-114181234- 


-APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LASFOR SRL DESARROLLO DE RELLENO SALUDABLE 30710223633
D - 15 - 


15499
BA              29.998.350,00            22.234.366,00                                  -                                     -   


418.258.345,25$    292.796.037,42$  -$                       -$                       11 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 2022 F3 - Proyectos Rechazados - Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Lunes 27 de Febrero de 2023

				2023-02-27T12:34:59-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2023-21143288-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2023-21143288-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2023-21143288-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-02-27T12:35:00-0300









	fecha: Jueves 30 de Marzo de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-53-APN-ANPIDTYI#MCT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-03-30T11:34:25-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-03-30T11:35:10-0300




